
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
Via Santa Caterina, 14 - 59100 PRATO Tel. 0574/21703 C.F. 92001900486 

Codice Ministeriale POIC809007 Codice Univoco Ufficio UFU6YB 

e-mail: POIC809007@ISTRUZIONE.IT PEC: POIC809007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
website: http://www.marcopolo.prato.gov.it/ 

 

1 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave. 
PON-FESR 12810 del 15/10/2015 – “Realizzazione Ambi enti Digitali” 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2017-3 - CUP E38G17000060007 

CIG: Z65238237C 

Prot. 2302         Prato 11/05/2018 

All’ALBO 
Al Fascico lo Progetto PON-FESR 

OGGETTO: Determina a contrarre 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO Il R.D. 18 novembre 19 23, n. 2240, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 2 41 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1 997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo p er il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e d enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Dl 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordina mento del lavoro alle 
 dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO  Il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, c.d. “Nuovo Codice degli Appalti”; 

VISTO il DI 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
Via Santa Caterina, 14 - 59100 PRATO Tel. 0574/21703 C.F. 92001900486 

Codice Ministeriale POIC809007 Codice Univoco Ufficio UFU6YB 

e-mail: POIC809007@ISTRUZIONE.IT PEC: POIC809007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
website: http://www.marcopolo.prato.gov.it/ 

 

2 
 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE ) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al FESR e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al FSE; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti digitali prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 
ottobre 2015, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la 
Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 
Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per le acquisizioni in autonomia; 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/31743 del 25/07/2017 con oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto a valere sull’Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 
ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Scorrimento 
graduatorie; 

Vista la nota del Dirigente Scolastico n.3639 del 11/09/2018 di assunzione del progetto nel 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2017; 

VISTA la delibera n. 30 del Consiglio di Istituto del 30/06/2016, con la quale sono state individuate 
le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.100 del 09/02/2018 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale 2018; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di 
materiale pubblicitario; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
Via Santa Caterina, 14 - 59100 PRATO Tel. 0574/21703 C.F. 92001900486 

Codice Ministeriale POIC809007 Codice Univoco Ufficio UFU6YB 

e-mail: POIC809007@ISTRUZIONE.IT PEC: POIC809007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
website: http://www.marcopolo.prato.gov.it/ 

 

3 
 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio della procedura di acquisizione tramite affidamento diretto ai sensi 
dell’art.36, c2 del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento della fornitura di materiale pubblicitario. 
Considerata la spesa (non più di € 440,00 iva inclusa) relativa alla fornitura richiesta, l’urgenza e 
la necessita di provvedere, si procederà consultando l’operatore economico che ha fornito il 
materiale pubblicitario nel precedente PON Lan Wlan.  
La richiesta riguarda: 
- Nr.1 Targa PON f.to 30x40 in plexiglass  completa di distanziali e fissaggio 
- N. 100 Etichette adesive con stampa dell’azione pubblicitaria  
- N.2 Roll-up mt. 2 x 0,80 Etichette  

Art. 2 Requisiti del concorrente 
Viene interpellata con richiesta di preventivo l’impresa in possesso dei requisiti di idoneità 
professionale, di capacità economico finanziaria e tecnico-professionale prescritti per prestazioni 
del medesimo importo affidate mediante le ordinarie procedure di gara ai sensi dell’art. 83 del 
Dlgs 50/2016 al quale si fa esplicito rinvio. 

Art. 3 Importo 
L’importo a base per la realizzazione del servizio e della fornitura di cui all’art. 1 è di € 402,60 
(quattrocentodue/60) comprensivo di IVA. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
La fornitura dovrà essere consegnata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 5 Responsabile del procedimento 
Viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Angelina Dibuono 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Angelina Dibuono 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 


